Совет муниципального района Давлекановский район
 Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№ 4/57-67 от 14.06.2019г.

О деятельности административной комиссии муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан    р е ш и л :
1. Информацию управляющего делами администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, председателя административной комиссии Ильясова Д.Ф., председателя постоянной комиссии Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике Тимченко Т.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Административной комиссии муниципального района Давлекановский район (Ильясов Д.Ф.):
- принять соответствующие меры по повышению эффективности работы комиссии для обеспечения выполнения возложенных полномочий;
- обеспечить взаимодействие с органами местного самоуправления поселений района;
- вести разъяснительную работу с гражданами о применении и соблюдении Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и Республики Башкортостан, о существенных изменениях, внесенных в Кодекс, о последствиях несоблюдения норм законодательства об административных правонарушениях, в т.ч. через средства массовой информации и социальные сети.
2.2.  Главам поселений активизировать работу с населением по профилактике правонарушений, принять меры по выполнению гражданами требований правил благоустройства территории, порядка содержания, выгула и выпаса домашних и сельскохозяйственных животных, утвержденных органами местных самоуправлений муниципальных образований.
2.3. Администрации городского поселения город Давлеканово (Гапоненко В.В.) продолжить работу по созданию новых парковочных мест.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике (председатель Тимченко Т.А.).
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель Совета
Г.М. Якушин